
令和５年 12 月 11 日 

関係機関各位 

相模原支援学校長 

 

令和５年度相模原支援学校公開授業研究会開催のお知らせ 

 

 寒冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

ご理解、ご協力いただき深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では令和 4 年度から『指導内容の共有化から進める授業改善』を研究テーマとして、2 年間の校内

研究を行ってまいりました。この度 2 年間のまとめとして令和 5 年度公開授業研究会を次のように開催いたしま

す。ご多用中とは存じますが本校の公開授業研究会へご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

１．日時  令和 6 年 1 月 24 日（水）10:00～16:55 

※分教室公開授業は午前のみとなります。展示見学・授業研究会・協議は本校で行います。 

 

２．場所  相模原支援学校 本校 及び 分教室 

       ※駐車場のご用意がございません。公共交通機関をご利用ください。 

 

３ 内容  〇午前の部     ９：50～ 受付              【本校・分教室】 

                10：00～12：00 公開授業・展示見学 

      〇午後の部     14 : 00～ 受付              【本校】 

                14 : 10～ 授業紹介スライド視聴・展示見学 

                15 : 15～ 授業研究会～2 年間の研究概要・各学部の取り組み～ 

                16：20～ 研究協議 

                16：55  終了 

４ 申し込み方法 

        令和６年１月 12 日（金）16：00 までに、FAX で参加申し込書を送信、 

        または相模原支援学校 HP からフォームメールにてお申込みください。 

５ その他 

   ・写真、動画の撮影はご遠慮ください。 

   ・上履きと下足入れをご持参ください。 

     ・公開授業は 10:00～12:00 となります。当日は校外での活動の可能性もありますので、受付で当日の

授業内容及び活動場所をご確認ください。 

     ・休憩中に昼食をとっていただくことは可能ですが、ごみはすべてお持ち帰りください。 

     ・展示会場は軽作業室・授業研究会・協議会は食堂で行います。 

      

                               問合せ先        

                                学習支援 GL 黄木悦子 

電話  042(778)0952 

                                                
 

 

学校 HP 



 

 

令和 5 年度相模原支援学校公開授業研究会申込書 

   ※次の必要事項をご記入の上、お申込みください。 

    

   申込締切 令和６年１月 12 日（金）16:00 
FAX でこの申込書を送信、または相模原支援学校 HP からフォームメールにてお申込み 

   ください。 

    

FAX：０４２－７７８－４９５７（送信用紙不要） 

 

 

  所属（学校）名            学年    年     

 

※〇をつけてください 

  保護者 ・ 学校 ・ 支援機関等 ・ その他    

    

 

  参加される方のお名前                 

    

 

※参加者が複数の場合はこちらに氏名をご記入ください。 

    

              

 

                                                

  ※参加者数の調整が必要になった場合などに使用します。その他の目的には使用いたしません。 

  連絡先（代表）                    

    

 

                                 

                      

   

 


